
 

ATO PGJ N.º 245/2012 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso VIII, alínea 

b, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,  

 

RESOLVE: 

 

MANTER os doutos membros do Ministério Público do 

Estado do Amazonas nos cargos abaixo relacionados:  

 

Secretário-Geral do Ministério Público 

LUCÍOLA HONÓRIO DE VALOIS COELHO DA SILVA 

 

Assessor do Centro de Apoio Operacional 

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL 

 

Assessor do Gabinete de Assuntos Jurídicos 

DARLAN BENEVIDES DE QUEIROZ 

JORGE ALBERTO VELOSO PEREIRA 

LUCIANA TOLEDO MARTINHO 

 

Coordenadores dos Centros de Apoio Operacional 

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO - CAOCRIMO 

JORGE WILSON LOPES CAVALCANTE - CAOPE 

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO - CAOIJ 

SANDRA CAL OLIVEIRA - CAOCIVEL 

VICENTE AUGUSTO BORGES OLIVEIRA - CAOCRIM 

 

Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF 

NASSER ABRAHIM NASSER NETTO 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 25 de outubro de 2012. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ 

Procurador-Geral de Justiça 


